
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
XXIX Tydzień okresu zwykłego, 16 X - 23 X 2022 r. 

         NIEDZIELA (dnia 16 października), Dzień Papieski 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jana z okazji 80 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji kolejnej rocznicy ślubu 
11,15 Liturgia chrzcielna; Dziękczynno-błagalna Jadwigi i Alojzego z okazji Złotego 
Jubileuszu Małżeństwa oraz w intencji Jadwigi z okazji 70 urodzin i imienin 
16,00 Nabożeństwo różańcowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jadwigi i Henryka z okazji urodzin 

         PONIEDZIAŁEK (dnia 17 października), św. Ignacego Antiocheńskiego 
7,00 Za † Jadwigę Hałgas 
16,30 Nabożeństwo różańcowe 
17,00 Za †† Józefa i Józefę Bąk           

          WTOREK (dnia 18 października), święto św. Łukasza Ewangelisty  
7,00 Za † Eugeniusza Kościołka, od chrześnicy Agaty z rodziną 
16,30 Nabożeństwo różańcowe 
17,00 1. Za † męża Jana oraz zmarłych z rodzin Gumola i Orszulik;  
        2. Za † Arisę Szybka w 30 dzień po śmierci, od Bogusławy Tomosz              

         ŚRODA (dnia 19 października), bł. Jerzego Popiełuszki  
7,00 Za † Zbigniewa Junczewskiego, od rodziny Czyż  
16,30 Nabożeństwo różańcowe  
17,00  Za † Bartłomieja Adamka            

        CZWARTEK (dnia 20 października), św. Jana Kantego  
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji imienin 
16,30 Nabożeństwo różańcowe 
17,00 Za †† chrzestnych Jadwigę i Edwarda Stasiów, dziadków Zofię i Edwarda oraz 
rodziców Helenę i Eugeniusza         

        PIĄTEK (dnia 21 października) 
7,00 Za † Tadeusza Kocura, od uczestników pogrzebu 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; Nabożeństwo różańcowe 
17,00 Za †† Marię, Bogusława, Jacka oraz z rodziny Pilch i Bogunia          

         SOBOTA (dnia 22 października), św. Jana Pawła II 
7,00 Za † rodziców Irenę i Kazimierza oraz dziadków z obu stron 
16,30 Nabożeństwo różańcowe 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Adama z okazji urodzin            

        NIEDZIELA (dnia 23 października) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafała z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli i Tomasza z okazji 20 rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna Agnieszki i Rafała z okazji 19 rocznicy ślubu 
16,00 Nabożeństwo różańcowe 
16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA,  16 X 2022 r.; Dzień Papieski 

 
Obchodzimy dziś XXII Dzień Papieski pod hasłem „W blasku Prawdy”. Po Mszy św. ofia-
rą do puszek przed kościołem możemy wesprzeć fundację III Tysiąclecia, pomagającą 
zdolnej młodzieży z ubogich rodzin. 
 
1. Zapraszamy do licznego udziału całe rodziny naszej parafii w nabożeństwie różańco-
wym dziś o g. 16. Zapraszamy do licznego udziału nabożeństwach różańcowych w tygo-
dniu o g. 16,30 oraz do prowadzenia rozważań według proponowanego planu. Dzieci co-
dziennie prowadzą jedną dziesiątkę różańca, a w poniedziałek i czwartek prowadzą też 
rozważania. Oby znajdowało się jak najwięcej osób w naszej parafii, które odpowiedzą na 
prośbę Matki Bożej chętnym i żywym udziałem w modlitwie różańcowej i będą wytrwale 
wołać o ratunek dla świata. 
 
2. Liturgiczne obchody tygodnia: w poniedziałek wspomnienie św. Ignacego Antiocheń-
skiego, we wtorek święto św. Łukasza Ewangelisty ( za jego wstawiennictwem modlimy 
się za pracowników służby zdrowia); w środę wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, w 
czwartek - św. Jana Kantego, współpatrona naszej diecezji, w sobotę - św. Jana Pawła II; 
w piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca – zaprasza-
my na nabożeństwo o g. 16,15 i do uczczenia relikwii św. Faustyny po wieczornej Mszy 
św. 
 
3. Spotkania formacyjne: - we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy; 
- w środę po wieczornej Mszy św. w bibliotece na probostwie – pierwsze spotkanie Koła 
Koronkowego powstającego w naszej parafii – zapraszamy wszystkich, którzy przez gorli-
we oddawanie czci Miłosierdziu Bożemu pragną odpowiedzieć na zaproszenie Jezusa, 
kierowanego do nas za pośrednictwem św. Faustyny; 
- w piątek po wieczornej Mszy św. spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania; 
- w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa. 
 
4. W przyszłą niedzielę dzieci przygotowujące się do I Komunii św. wraz z rodzicami za-
praszamy na Mszę św. o g. 11,30. W tą niedzielę obchodzony będzie w całym Kościele 
Światowy Dzień Misyjny, który rozpoczyna Tydzień Misyjny. Dzieci naszej parafii wraz z 
p. katechetką przeprowadzą kiermasz misyjny, z którego dochód będzie przeznaczony na 
pomoc misjonarzom w Boliwii. 
 
5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 7, w 
najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 9 i 18. Jeszcze raz dzię-
kujemy wszystkim, którzy odpowiedzieli na zaproszenie do udziału w Misjach świętych w 
naszej parafii, za osobiste świadectwo wiary, otwarcie na Boże działanie, dziękujemy też 
osobom, które pomagały w przygotowaniu i prowadzeniu nabożeństw, dziękujemy sko-
czowskiej Policji za zabezpieczenie trasy procesji modlitewnych. 

________________________________ 
 

Wychodząc z tej Eucharystii nie zapomnijmy o codziennej i gorącej modlitwie.  
Niech to wytrwałe wołanie do Boga będzie dla nas źródłem wiary  

i pomocą we wszystkich potrzebach. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 42(400/2022),  dnia 16 października 2022 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Różaniec                     4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXIX Niedziela zwykła.; Czytania mszalne:  
 Wj 17, 8-13; Ps 121; 2 Tm 3, 14 – 4, 2; Łk 18, 1-8; 
Czytanie z  Księgi Wyjścia  
     Amalekici przybyli, aby walczyć z Izraelitami w Refidim. 
     Mojżesz powiedział wtedy do Jozuego: «Wybierz sobie 
mężów i wyruszysz z nimi na walkę z Amalekitami. Ja jutro 
stanę na szczycie góry z laską Boga w ręku». Jozue spełnił 
polecenie Mojżesza i wyruszył na walkę z Amalekitami. Moj-
żesz, Aaron i Chur wyszli na szczyt góry.    Jak długo Mojżesz 
trzymał ręce podniesione do góry, Izrael miał przewagę. Gdy 
zaś ręce opuszczał, miał przewagę Amalekita. Gdy ręce Moj-
żesza zdrętwiały, wzięli kamień i położyli pod niego, i usiadł 
na nim. Aaron i Chur podparli zaś jego ręce, jeden z tej, a dru-
gi z tamtej strony. W ten sposób aż do zachodu słońca były 
jego ręce stale wzniesione wysoko. I tak zdołał Jozue pokonać 
Amalekitów i ich lud ostrzem miecza. 
Czytanie z  2 Listu św. Pawła do Tymoteusza  
             Najdroższy:    Trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci 
zawierzono, bo wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem 
niemowlęcych znasz Pisma święte, które mogą cię nauczyć 
mądrości wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w Chrystusie 
Jezusie. Wszelkie Pismo od Boga jest natchnione i pożyteczne 
do nauczania, do przekonywania, do poprawiania, do kształce-
nia w sprawiedliwości, aby człowiek Boży był doskonały, 
przysposobiony do każdego dobrego czynu... 
Słowa Ewangelii wg św. Łukasza 
    Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że 
zawsze powinni się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście 
żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W 
tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego 
z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez 
pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż 
Boga się nie boję ani się z ludźmi nie liczę, to jednak ponieważ 
naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie 
przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie”».    I Pan dodał: 
«Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż 
nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą 
wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie?   Powia-
dam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn 
Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?». 

WPROWADZENIE 
Słowo Boże dzisiejszej 
niedzieli wzywa nas do 

wytrwania w modli-
twie. Przykładem takiej 
modlitwy jest wdowa z 
Ewangelii i wzniesione 

ręce Mojżesza.  
Wytrwale przyzywajmy 
Pana, bo ufna modli-

twa jest jak wzniesione 
ręce i Pan nas weźmie 
w obronę, gdy nie usta-

niemy w modlitwie. 
Znakiem wytrwałej 
modlitwy jest święta 
Eucharystia, dlatego 
każdej niedzieli spra-
wujemy to święte mi-
sterium obecności na-

szego Pana i przez 
Niego kierujemy do 
Ojca nasze wołanie.  

 ZAPRASZAMY NA MODLITWĘ  
RÓŻAŃCOWĄ W PAŹDZIERNIKU 

Do włączenia się w prowadzenie nabożeństw  
prosimy: 
Poniedziałek o godz. 16,30: Dzieci; 
Wtorek o godz. 16, 30: Apostolstwo Dobrej Śmierci; 
Środa o godz. 16,30: Wspólnotę św. Bogurodzicy; 
Czwartek o godz. 16,30: Dzieci przed I Komunią 
św.; 
Piątek o godz. 16,30: Młodzież i Służbę Liturgiczną 
Ołtarza; 
Sobota o godz. 16,30: Róże różańcowe, Apostolat 
Maryjny; 
Niedziela, godz. 16,00: Kręgi małżeńskie, Matki  
w Modlitwie, i całe rodziny naszej parafii 
_____________________________________ 

Blask Prawdy (Veritatis Splendor) 
 XXII Dzień Papieski -16 października 2022 roku 

Veritatis splendor („Blask prawdy”) – to dziesiąta ency-
klika św. papieża Jana Pawła II o niektórych podstawo-
wych problemach nauczania moralnego Kościoła, ogło-
szona 6.08.1993 r. Podstawowym celem encykliki stało 
się przypomnienie fundamentalnych prawd doktryny 
katolickiej z zakresu moralności, odnoszących się do 
różnych dziedzin ludzkiego życia, w kontekście współ-
czesnych prób ich podważania lub zniekształcania.  
Zasadniczym przesłaniem tego dokumentu Magisterium 
Kościoła jest wskazanie na wewnętrzny, nierozerwalny 
związek, istniejący między wiarą i moralnością oraz mię-
dzy wolnością i prawdą. Ojciec Święty zwraca uwagę, 
by w czasach szerzącego się sekularyzmu nie można 
oddzielać wiary od moralności. Wiara powinna przeni-
kać całe życie człowieka i być miernikiem dla kultury. 
Głoszenie nienaruszalności prawa Bożego i postrzeganie 
swojego życia w blasku prawdy Jezusa Chrystusa, to 
wezwanie do budowania prawdziwie ludzkiego świata, 
który wznosić można jedynie na fundamencie wyraźnego 
odróżniania dobra od zła i stanowczym sprzeciwie wo-
bec moralnego relatywizmu. Więź między prawdą, wol-
nością człowieka a prawem Bożym ma swą żywą siedzi-
bę w „sercu” osoby, czyli w jej sumieniu. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

